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KẾ HOẠCH 
Thực hiện nhiệm vụ Phòng, chống dịch bệnh Covid - 19

Căn cứ văn bản số 793/UBND-VX ngày 13/4/2023 của UBND thành phố Hải

Phòng về việc tăng cường phòng, chống dịch COVID-19; văn bản số 193/SGDĐT-

CTTT ngày 13/04/2023 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trong các cơ sở giáo dục; văn bản số 957/UBND-YT

ngày 14/4/2023 của  UBND huyện;  Công văn số 181/GDĐT ngày 14/04/2023 của

Phòng GD ĐT Tiên Lãng về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong các cơ sở giáo dục;

          Trường THCS thị trấn Tiên Lãng lập kế hoạch chỉ đạo và  tổ chức thực hiện
nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 như sau:

 I. Mục tiêu 
-  Tiếp tục chỉ đạo các đoàn thể, CBGV-NV trong nhà trường tuyên truyền, giáo

dục, nâng cao nhận thức cho học sinh, và cha mẹ học sinh về các biện pháp phòng,
chống, dịch bệnh Covid-19; thực hiện nghiêm yêu cầu 2K của Bộ Y tế.

 - Theo dõi, quản lý sức khỏe của HS, CBGV-NV nhà trường; giám sát chặt chẽ,
phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh hoặc mắc bệnh; ngăn chặn kịp thời
không để dịch. bệnh xâm nhập vào trường học COVID-19 trong tình hình diễn biến
phức tạp.

- Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh học sinh, các đơn vị y tế địa phương để làm
tốt công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19.
         II. Nhiệm vụ và giải pháp phòng, chống dịch

1. Đẩy mạnh truyền thông về nguyên nhân, hậu quả và các biện pháp phòng
chống dịch bệnh COVID-19.

- Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt công văn chỉ đạo của cấp trên tới CBGV-NV,
HS và phụ huynh học sinh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVTD-
19.  
        - Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trực tiếp hoặc thông qua
các phương tiện thông tin.
     2. Tổ chức, chỉ đạo điều hành



            - Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVTD-19. Xây dựng Kế
hoạch, triển khai công tác phòng chống và kịp thời ứng phó khi dịch bệnh, thiên tai
xảy ra trong nhà trường.

            - Nâng cao hiệu quả hoạt động y tế trường học, phòng chống dịch bệnh, đảm bảo
thích ứng với các tình huống về dịch bệnh, thiên tai xảy ra.

            - Theo dõi tình hình sức khỏe, bệnh tật của HS, CBGVNV nhà trường.
         3. Công tác kiểm tra, giám sát
       - Thực hiện kiểm tra giám sát thường xuyên, hàng ngày công tác vệ sinh và duy trì

trường lớp sạch sẽ, đảm bảo môi trường sạch và thông thoáng. 
        - Hàng ngày phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo quy định: Đeo khẩu trang,

chuẩn bị đầy đủ nước sát khuẩn từ cổng trường đến lớp học.
       - Y tế trường cùng bảo vệ nhà trường triển khai các phương án phòng chống dịch

bệnh COVID-19 và kiểm soát người ra vào nhà trường.
  III. Tổ chức thực hiện

1. BGH: Tổ chức tuyên truyền đối với toàn thể CBGV-NV nhà trường; Cung cấp
tài liệu tuyên truyền và yêu cầu các cán bộ quản lý thực hiện tốt, đồng thời là các
tuyên truyền viên tích cực đến các CBGV-NV và học sinh, trong gia đình và cộng
đồng.
   2. Công Đoàn: Tổ chức tuyên truyền và giám sát đối với toàn bộ CĐV. Báo cáo
thông tin về Ban chỉ đạo.

         3. Đoàn thanh niên: Tổ chức tuyên truyền và giám sát, nắm bắt thông tin đối với
toàn bộ HS trong nhà trường. Báo cáo thông tin hành ngày về Ban chỉ đạo.
      Phối hợp với các lực lượng trong nhà trường, xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể
các thành viên tham gia đảm bảo an toàn, an ninh trường học, phòng, chống dịch bệnh,
thiên tai.

         4. GVCN: Tổ chức tuyên truyền đối với toàn bộ HS trong lớp, đặc biệt là Cha mẹ
học sinh trong lớp để cùng phối hợp thực hiện, đảm bảo tốt nhất cho công tác phòng,
chống dịch bệnh cho từng học sinh. Giám sát, nắm bắt kịp thời thông tin đối với toàn
bộ HS lớp mình. GVCN báo cáo thông tin hàng ngày.  

         5. Các lực lượng khác trong nhà trường:  Kết hợp công tác tuyên truyền tới
CBGV-NV, HS, CMHS, những người đến liên hệ công tác tại trường... Báo cáo thông
tin hành ngày về Ban chỉ đạo.      
Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo (để chỉ đạo);

-  - Các tổ chức đoàn thể (để t/h) ;
- Đăng trên trang Web ;

-  - Lưu VT.                                                                           
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